

It-firma ekspanderer

Når Centex bliver færdig med ombygningen af murmester Jannik Sørensens tidligere værksted på Glarmestervej 11 i Sædding, råder firmaet over 220 m² og er for alvor rustet til at fortsætte sin ekspansion.

Centex, der leverer alt i it- og netværksløsninger, blev startet af maskiningeniør Lars Thulin i 1999. Med en ballast som programmør, systemkonsulent og underviser oven i uddannelsen begyndte han for sig selv i privatboligen på Lyngvej, og kunderne begyndte at strømme til.

Sidste år ansatte han så Mads Rahbæk Skydt som systemkonsulent, og derefter gik jagten på bedre lokaler ind.

- Dem har vi fundet på Glarmestervej, hvor jeg selv bor privat ved siden af virksomheden. Det er ideelt, når man som os tilbyder kunderne døgnvagt. Jeg skal bare over gården, så kan jeg gå ind i kundens system, siger Lars Thulin.

Han overog ejendommen pr. 1. juli i år, og siden er nok en systemkonsulent, Michael Kjøgøx, blevet ansat, ligesom Lars Thulins hustru, Bente Thulin, er sekretær og bogholder på halv tid.

It for håndværkere

En af de ting, man venter sig meget af, er it-systemer for eksempelvis håndværksfirmaer.

- De lejer simpelthen ser-

verkapacitet hos os. Så kan de fra deres egen pc koble sig op på vores system, hvor alle oplysninger lagres. I stedet for måske at have firmaets server stående i et hjørne, er den placeret hos os under topsikrede forhold, hvor vi også sørger for back up.

Så er firmaets dokumenter sikret mod både indbrud, brand, hærværk osv., forklarer Lars Thulin.

- Det betyder også, at firmaet sparer en it-afdeling, tilføjer han.

Kunder i hele verden

Kunden kan logge sig på egen server, uanset om han befinder sig i København eller Tyrkiet, og kunderne hentes heller ikke



I dag er afstande intet problem, og Lars Thulin har kunder fra hele verden, som han servicerer via nettet. Hos Centex opbevares kundernes oplysninger under topsikrede forhold.

Foto: René Hollmann.

kun fra lokalområdet. De kommer fra hele landet samt England, Polen, Kina, Holland, Tyskland eksempelvis.

- Vi behøver jo ikke nødvendigvis at besøge dem. Vi kan fjernstyre deres maskiner herfra og med øjeblikkeligt varsel afhjæl-

pe eventuelle problemer.

- For ledelsen er det også en fordel at samarbejde med os. Når vi installerer netværksløsninger, står vi for hele projektledelsen, og så giver vi besked, når vi er færdige, og systemet kører, siger Lars Thulin.

Af **Karen Sloth, Scan-PR**